
 

 

SPRAWOZDANIE 

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU 

ROPCZYCKO - SĘDZISZOWSKIEGO ZA 2016 ROK 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Ropczycko – Sędziszowskim, działa na podstawie ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz.814 z późn. zm.). Komisja 

posiada specjalny charakter. Powołana jest w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami i instytucjami oraz realizacji zadań określonych w ustawach w zakresie bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego. 

Komisja jest organem opiniodawczo – doradczym Starosty, w skład, której w omawianym okresie 

sprawozdawczym wchodzili: 

1. Witold Darłak- Przewodniczący Komisji – Starosta Powiatu Ropczycko- Sędziszowskiego, 

2. Piotr Kapusta - Radny Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego, 

3. Dorota Sędłak - Radny Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego, 

4. Mirosław Leśniewski – Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ropczycach, 

5. Zofia Mudryk – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

6. Jacek Róg – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ropczycach, 

7. Paweł Potwora– Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 

w Ropczycach, 

8. Ryszard Kłusowski - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Ropczycach. 

9. Teresa Litak - Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych 

10. Roman Zawiślak - Komendant Komisariatu Policji w Sędziszowie Młp. 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 87/2016 Starosty Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego z dnia 24 listopada 

2016r. w sprawie zmiany Zarządzenia Starosty Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego Nr 2/2015 z dnia 

7 stycznia 2015r. do Komisji zostali powołani w miejsce Pani Teresy Litak oraz Pana Romana Zawiślak: 

1.  Dariusz Kwaśniak- Komendant Komisariatu Policji w Sędziszowie Młp. 

2.   Marta Cesarz- Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych 

Do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 
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3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1, 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów, w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4, 

7) opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Komisja w roku sprawozdawczym realizowała zadania zgodnie z przepisami prawa oraz przyjętym planem 

pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2016r. 

Na posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2016r., udział wzięło 11 członków. 

Komisja dokonała oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu 

ropczycko-sędziszowskiego podczas odbywających się imprez masowych oraz zagrożeń terrorystycznych. 

Informacja dotycząca bezpieczeństwa podczas odbywających się na terenie powiatu imprez 

masowych w tym Światowych Dni Młodzieży. 

Na naszym terenie przebywało około 80 pielgrzymów z różnych krajów. Około 40 osób przybyło z Ukrainy, 

których przyjęcie zdeklarowały się Ropczyckie Rodziny. Sędziszów i Nockowa przyjęła pielgrzymów 

przybyłych z Urugwaju (ok. 7 os) Argentyny  ( ok. 15 os)   a także z Kazachstanu (ok. 4 os). Pierwsi pielgrzymi 

przybyli około 17 lipca, a była to młodzież z Urugwaju. 18 lipca ( poniedziałek ) przyjechali pielgrzymi 

z Argentyny. W tym czasie młodzież z Urugwaju odbyła wycieczkę po okolicach, aby bliżej poznać naszą 

kulturę. Młodzi ludzie z Kazachstanu przybyli do nas 19 lipca. Młodzież przez cały czas swojego pobytu miała 

zapełniony czas różnymi wycieczkami oraz festynami, koncertami, wszystko po to, aby jak najlepiej 

przedstawić im naszą kulturę obyczaje. 

W niedzielę 24 lipca odbył się piknik rodzinny na rynku w Ropczycach dla młodzieży ich opiekunów 

oraz dla wszystkich, którzy chcieli się spotkać z przybyłymi gośćmi. 

W poniedziałek 25 lipca  o godzinie  8:00 nastąpił wyjazd uczestników Światowych Dni Młodzieży do 

Rzeszowa gdzie o godzinie, 10:00 odbyła się Msza Św. na Błoniach Papieskich w Rzeszowie po czym nastąpił 

wyjazd uczestników do Krakowa. 

Komenda Powiatowa Policji w Ropczycach wprowadziła na ten czas dodatkowe patrole policji. Część 

policjantów , a także strażaków była oddelegowana do Krakowa. 

W okresie ŚDM lekarze i pielęgniarki z ZOZ Ropczyce mieli wprowadzone dyżury domowe, 

aby w sytuacjach tego wymagających niezwłocznie zgłosić się do pracy. 

W okresie letnim funkcjonariusze policji zabezpieczali przejazd uczestników Międzynarodowego Wyścigu 

Kolarskiego „Solidarności i Olimpijczyków” oraz przechodzące przez teren naszego powiatu piesze 

pielgrzymki na Jasną Górę. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego pod względem 

zagrożeń terrorystycznych.  

Przewodniczący Komisji nawiązał do e -maili, które przychodziły na skrzynki pocztowe instytucji takich jak 

Urząd Skarbowy w Ropczycach, Sąd Rejonowy w Ropczycach, Prokuratura Rejonowa w Ropczycach, Urząd 

Miejski Ropczyce Sędziszów Młp., Starostwo Powiatowe w Ropczycach, Urząd Gminy w Ostrowie 

i Iwierzycach informujące o podłożeniu ładunków wybuchowych. Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  

potwierdził, iż podjęto wtedy 8 działań rozpoznawczych z udziałem Straży, Policji wraz wyspecjalizowanym 

funkcjonariuszami. W żadnym z tych obiektów nie stwierdzono przedmiotów wybuchowych. 
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W związku z rekomendacją Rządowego Centrum Bezpieczeństwa „nie ewakuować” ewakuacji 

nie przeprowadzono. Tylko dwa urzędy decyzją zarządców obiektów podjęły ewakuację. Trwa śledztwo 

w tej sprawie prowadzone przez Prokuraturę w Poznaniu. Pan Piotr Kapusta poinformował, że Urząd Miejski 

w Sędziszowie Młp. wspólnie z Policją stworzył instrukcję ewakuacyjną, a także zostało przeprowadzone 

szkolenie ewakuacyjne, które wykazało liczne błędy, które są najczęściej popełniane w trakcie takiego 

zdarzenia, co oznacza, że takie szkolenia są jak najbardziej potrzebne. 

Starosta zadeklarował ze także w Starostwie Powiatowym w Ropczycach zostanie przeprowadzona próbna 

ewakuacja. Komendant PSP oświadczył, iż straż pożarna bardzo chętnie weźmie udział w takiej próbnej 

ewakuacji zarówno, jako obserwatorzy jak również, jako pomoc w udzielanie instrukcji. 

Kolejnym punktem pracy Komisji było przedłożenie założeń Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na Lata 2017-2020 

w Powiecie Ropczycko-Sędziszowskim.  

Na posiedzeniu Komisji w dniu 29 czerwca 2016r., została przedstawiona charakterystyka dokumentu. 

Członkowie Komisji zostali poproszeni o zapoznanie się z otrzymanym programem i wniesienie ewentualnych 

poprawek. 

Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miało miejsce 7 grudnia  2016 roku. Wówczas 

uczestniczyło w nim 10 członków. 

W pierwszym punkcie Komisja pozytywnie zaopiniowała budżet powiatu na 2017 r., gdzie  w dziale 

754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” po stronie wydatków zanotowano kwotę 

3.588.000,00 w dziale 754, rozdziale 75411 „Komendy Powiatowe PSP”, w tym kwotę 2.872.000,00 zł. 

wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane na wydatki związane z realizacją zadań statutowych, 

zapisano kwotę 518.785,00 (bieżące funkcjonowanie jednostki). 

W kolejnym punkcie posiedzenia Komisja dokonała oceny przygotowań do„ Akcji Zima 2016/2017 r.” 

służb powiatowych. 

Pani Dyrektor Dróg Powiatowych poinformowała w „Akcji Zima 2016/2017” powiat będzie obsługiwał 

2 14 km dróg miejskich oraz zamiejskich. Dyrektor Wydziału Dróg powiedziała, że utrzymanie chodników 

i ulic zostało zlecone w ramach przetargu nieograniczonego na terenie Ropczyc oraz chodników na terenie 

Sędziszowa Młp. Usługi te obejmują zarówno odśnieżanie, zwalczanie śliskości jak również pełnienie 

dyżurów. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego skontrolował do tej pory 7 bloków mieszkalnych, w celu 

sprawdzenia instalacji gazowych. Sprawdzonych zostało 220 mieszkań, pod tym kątem. W jednym z nich 

postanowiono usunąć butlę gazową. Kontrolowane są także budynki wielkopowierzchniowe (38), na których 

w pierwszej kolejności skupi się cała uwaga. Ponadto przedmiotem kontroli był stan techniczny dróg 

gminnych. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego stwierdził, że ta kontrola wypadła pozytywnie. 

Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach przedstawiła informacje dotyczące 

pomocy osobom będącym w trudnej sytuacji, wymagającej schronienia    i pomocy z powodu bezdomności. 

Osoby te mają możliwość uzyskania stosownej pomocy     w schroniskach działających na ternie województwa 

podkarpackiego. Pani dyrektor poinformowała również o możliwości zapewnienia schronienia oraz wsparcia 

psychologicznego w hostelu Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Lubzinie dla osób znajdujących 

się w sytuacji kryzysowej. Ponadto istnieje możliwość schronienia się w sytuacjach wyjątkowych, przy 

ekstremalnych warunkach pogodowych w Domach Pomocy Społecznej Działających na terenie powiatu 

Ropczycko-Sędziszowskiego. 

Wszystkie służby zadeklarowały, iż są przygotowane na zagrożenia, jakie niesie za sobą ta pora roku. 

Następnym punktem posiedzenia Komisji była informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu ropczycko – sędziszowskiego oraz działalności Komendanta Powiatowego 

Policji  w Ropczycach w 2016 r.”. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Ropczycach przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na terenie powiatu ropczycko-sędziszowskiego w okresie od stycznia do listopada 

2016r. Na terenie powiatu stwierdzonych zostało 612 przestępstw, o 144 więcej aniżeli w roku 2015, kiedy 

odnotowanych zostało 468. Przestępstw kryminalnych stwierdzonych zostało 379, a w roku 2015 było ich 

261 co daje wzrost o 118. Wskaźnik wykrywalności ogólnej w roku 2016 był na poziomie 82,1%. 
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W analizowanym okresie czasu wzrosła liczba wypadków drogowych, w stosunku do roku ubiegłego 11, 

wypadki były tragiczne w skutkach gdyż śmierć poniosło 5 osób, a 66 zostało rannych. 

Jak przedstawił Pan Komendant odnotowano również wzrost kolizji drogowych, gdzie  w roku bieżącym 

było ich o 75 więcej. Poza tym w roku 2016 przeprowadzono 1675 kontroli drogowych, a także 567 interwencji 

domowych. Komendant Powiatowej Policji w Ropczycach wspomniał również o tym, że Policja sprawdza 

miejsca, gdzie przebywają osoby, w których ich pobyt mógłby być zagrożeniem zarówno dla zdrowia 

jak i życia. Ponadto stwierdził, że w okresie trwania Światowych Dni Młodzieży Policja utożsamiała się ze 

słowami tolerancja-troska, czyli dwa razy T. Przebieg ŚDM na terenie powiatu przebiegł bez zakłóceń. 

„Informacja o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych 

powiatu ropczycko – sędziszowskiego w 2016r. Komendanta PSP w Ropczycach”, 

Pan Komendant Państwowej Straży Pożarnej przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa 

ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach na terenie powiatu ropczycko-sędziszowskiego w okresie 

01.01.2016-06.12.2016r.Ogółem Państwowa Straż pożarna odnotowała 634 zdarzenia, z czego najwięcej 

stanowiły miejscowe zagrożenia, gdzie ich liczba wynosiła 479, najwięcej w miesiącu lipcu -70. Pożarów było 

127, najwięcej odnotowano ich w marcu -19. Z kolei fałszywych alarmów odnotowano 28. 

Kolejnym punktem pracy Komisji była opinia w sprawie projektu „Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2017-2020 

w powiecie ropczycko – sędziszowskim. 

Głównym celem programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  i porządku 

publicznego są: graniczenie przestępczości pospolitej oraz zjawisk chuligaństwa i wandalizmu, oprawa 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, ochrona dzieci i młodzieży, efektywne wykorzystanie możliwości 

jednostek samorządu terytorialnego w działaniach edukacyjnych i prewencyjnych w zakresie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego, ochrona dzieci i młodzieży, utrzymywanie pozytywnej oceny stanu bezpieczeństwa 

w powiecie oraz uzyskanie poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu. Realizacja celów Programu 

powinna przynieść liczne korzyści społeczeństwu poprzez ograniczenie przestępczości, rozmiarów zjawisk 

patologicznych oraz obniżenie strat materialnych i szkód społecznych. 

Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa obywateli 

na lata 2017 – 2020 nie jest programem zamkniętym. Każda nowa inicjatywa sformułowana w postaci 

programu kierunkowego może być przyjęta i wdrożona do realizacji. Komisja jednomyślnie postanowiła 

przyjąć Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

obywateli na lata 2017 – 2020. 

Program został przyjęty jednogłośnie - uchwałą Nr XXII/162/2016 Rady Powiatu Ropczycko-

Sędziszowskiego z dnia 20 grudnia 2016r. 

  

Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku 
 

Witold Darłak 
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